2019 年 8 月 20 日

報道関係各位

横河レンタ・リース株式会社

Vol.9 「特別支援学校に車椅子を寄贈」

横河レンタ・リース株式会社（以下、横河レンタ・リース、本社：東京都新宿区、代表取締役社長：金川裕一

）は、首題の件について、下記のとおりお知らせいたします。

記

横河レンタ・リースは、ＣＳＲ活動の一環として、神奈川県立相模原中央支援学校に車椅子を寄贈いたしま

した。当社では、従来から相模原テックを中心に、アルミ缶やプルタブを回収し、車椅子に交換する運動を行

っています。

本活動は、「地元に貢献したい」という相模原テックの社員が自主的に始めた活動で、７年前から事業所を

挙げて取り組んでいます。多くの社員が、自宅からアルミ缶やプルタブを持ち寄り、この活動に参加していま

す。今まで通算 5 台の車椅子に交換し、社会福祉法人相模原市社会福祉協議会をはじめ、地元の福祉団体

に寄贈してまいりました。

神奈川県立相模原中央支援学校は、多様な障害者を受け入れて、きめ細かい教育を行っており、高い評

価を得ている学校です。在校する生徒皆さまの障害の状況を伺い、車椅子をご活用いただけるのではないか

と考え、このたび寄贈先に選定させていただきました。

2019 年 7 月 31 日、当社員で同校卒業生である糸数夢乃（人事総務部人事二課業務支援グループ所属）

が学校を訪問し、当社を代表し車椅子を寄贈いたしました。

横河レンタ・リースは、今後も、こうした社会貢献の活動に取り組んでまいります。

以上

●ニュースレタ－に関する問い合わせ先

 横河レンタ・リ－ス株式会社  広報担当
 E-mai l： kouhou-1@yrl .co.jp TEL：03-6885-7654

mailto:kouhou-1@yrl.co.jp